
 

Prowadzenie grupowych zajęć terapii uzależnień z uczestnikami projektu „Aktywni od 
nowa” realizowanego przez  Centrum Integracji Społecznej w Zielonej Górze
Numer ogłoszenia: 73178 - 2013                                   Data zamieszczenia:  20.02.2013 r. 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Centrum Integracji Społecznej
ul. Staszica 4
65-175 Zielona Góra
tel. 68 470 33 03
www.cis.zielonagora.pl
NIP 9730849094  REGON 080014617

Adres strony internetowej zamawiającego: www.cis.zielonagora.pl
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: prowadzenie grupowych zajęć 
terapii uzależnień z uczestnikami projektu „Aktywni od nowa” realizowanego przez 
Centrum Integracji Społecznej w Zielonej Górze
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 
Przeprowadzenie  grupowych  zajęć  terapii  uzależnień  w  projekcie  pn.  „Aktywni  od  nowa”  dla 
Beneficjentów  Ostatecznych  projektu  –  144  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym 
zamieszkałych  na  terenie  powiatu  zielonogórskiego.  Projekt  jest  współfinansowany  ze  środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII  
Promocja integracji  społecznej,  Działanie 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i  wzmocnienie sektora 
ekonomii  społecznej,  Poddziałanie  7.2.1.  Aktywizacja  zawodowa  i  społeczna  osób  zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.  

W ramach projektu  przeprowadzone zostaną 24 szkolenia  społeczne,  4  edycje  kursów,  w każdej 
edycji  udział  weźmie 36 osób (6 grup zawodowych po 6 osób w każdej grupie).  W każdej edycji  
zajęcia terapii uzależnień  będą trwały 5 miesięcy, odbywać się będą w grupach sześcioosobowych, 
po 2 godziny lekcyjne (45 min każda) w tygodniu z każdą grupą, w sumie 48 godzin zajęć w miesiącu. 

a. Część1. Zajęcia grupowe terapii uzależnień dla 72 uczestników projektu, w łącznym wymiarze 
480 godzin dydaktycznych. Wymaga się, aby zajęcia zostały przeprowadzone w okresach: od 
od 01 marca do 31 lipca 2013 r., od 02 września 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. , od 03 marca 
2014 r. do 31 lipca 2014 r. oraz od 01 września 2014 r. do 30 stycznia 2015 r. z czego w 2013 
r. mają być przeprowadzone 216 godziny zajęć, w 2014 r. 240 godzin,  a w 2015 r. 24 godzin.  
Każda  grupa  uczestników  projektu  ma  mieć  2  godziny  lekcyjne  (45  min  każda)  zajęć 
dydaktycznych  tygodniowo.  Zajęcia  mają  odbywać  się   od  poniedziałku  do  piątku  z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 8.00 do 14.00. Zajęcia terapii  
uzależnień  mają  na  celu  pomoc w  rozwiązywaniu  problemów osobowych  oraz  problemów 
uzależnień. Szczegółowy plan zajęć terapeutycznych określi Zamawiający.

Projekt „Aktywni od nowa”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



 

b. Część 2. Zajęcia grupowe terapii uzależnień dla 72 uczestników projektu, w łącznym wymiarze 
480 godzin dydaktycznych. Wymaga się, aby zajęcia zostały przeprowadzone w okresach: od 
od 01 marca do 31 lipca 2013 r., od 02 września 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. , od 03 marca 
2014 r. do 31 lipca 2014 r. oraz od 01 września 2014 r. do 30 stycznia 2015 r. z czego w 2013 
r. mają być przeprowadzone 216 godziny zajęć, w 2014 r. 240 godzin,  a w 2015 r. 24 godzin.  
Każda  grupa  uczestników  projektu  ma  mieć  2  godziny  lekcyjne  (45  min  każda)  zajęć 
dydaktycznych  tygodniowo.  Zajęcia  mają  odbywać  się   od  poniedziałku  do  piątku  z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 8.00 do 14.00. Zajęcia terapii  
uzależnień  mają  na  celu  pomoc w  rozwiązywaniu  problemów osobowych  oraz  problemów 
uzależnień. Szczegółowy plan zajęć terapeutycznych określi Zamawiający.

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 85121270-6, 80000000-4, 80570000-0.
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: tak.
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: od 01.03.2013 r. do 30.01.2015 r. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: nie dotyczy

III.2) ZALICZKI
Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa  nakładają obowiązek ich posiadania.
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku.

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 1.Nie podlegają wykluczeniu na
podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 2.Spełniają warunki określone w art. 
22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 3. Posiadają odpowiednie wykształcenie kierunkowe. 
4. Przedstawią aktualny odpis z właściwego rejestru (wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert), jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, a w stosunku do osób fizycznych - jedynie oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1.

III.3.2) Wiedza i doświadczenie.
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku.
Należy posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, a także dysponować 
osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia,

III.3.3) Potencjał techniczny.
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku.
Należy posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, a także dysponować 
osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia,

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia.
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku.
Należy posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, a także dysponować 
osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia,

Projekt „Aktywni od nowa”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa.
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku.
Należy znajdować się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, nie
podlegać wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia - oświadczenie

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ
WYKONAWCY  W  CELU  POTWIERDZENIA  SPEŁNIANIA  WARUNKÓW  UDZIAŁU  W 
POSTĘPOWANIU  ORAZ  NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE  ART.  24  UST.  1 
USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 
ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 
przedłożyć:  oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, tj.  posiadania uprawnień 
do  wykonywania  działalności  określonej  przedmiotem  zamówienia,  posiadania  wiedzy 
i doświadczenia,  dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi  do 
wykonania zamówienia, sytuacji ekonomicznej i finansowej. 
III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć:

a) oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia
b) aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy

c)wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na
potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także
dokumenty  dotyczące  tego  podmiotu  w  zakresie  wymaganym  dla  wykonawcy,  określonym 
w pkt III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych.
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:
III.4.3.1) Dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania
potwierdzający, że:
a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie
zamówienia albo składania ofert
b) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o
udzielenie zamówienia albo składania ofert
c) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o
udzielenie zamówienia albo składania ofert
II.4.3.2)  zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 
albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy -  wystawione nie wcześniej  niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania  wniosków o 
dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  albo  składania  ofert  -  albo 
oświadczenie  złożone  przed  notariuszem,  właściwym  organem  sądowym,  administracyjnym  albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli  w miejscu zamieszkania 
osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 
zaświadczenia
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

Projekt „Aktywni od nowa”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



 

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.
IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: nie
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia:
www.cis.zielonagora.pl
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać pod adresem: 
Centrum Integracji Społecznej, ul. Staszica 4, 65-175 Zielona Góra.
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
28  .  02.2013 r. godzina 08.00  , miejsce: Centrum Integracji Społecznej, ul. Staszica 4, 65-175 Zielona 
Góra.
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej: Projekt „Aktywni od nowa” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 
7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.1 
Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie

Projekt „Aktywni od nowa”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego


